

دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: بهارجل رضایی
طراح گرافیک: رویا عالیوند

مهلت ارسال ایده های زیستی دانشگاه شهید چمران تمدید شد

حضور ۹ نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه و نیز کمیته داوری مرکب از اساتید و جمعی از کارآفرینان حوزه علوم زیستی، کار داوری و بررسی ایده های ارسالی به جشنواره را بر عهده دارند. وی با بیان این که تاکنون ایده های خوبی در سامانه دبیرخانه ثبت شده است خاطر نشان کرد، ما منتظر ثبت دیگر ایده های اساتید، دانشجویان، معلمان و دانش آموزان کشور هستیم. علاقه مندان به شرکت در این جشنواره می توانند با ورود به سایت جشنواره به نشانی:

www.bio-idea.ir ایده خود را با قالب مشخص شده در سامانه دبیرخانه ثبت نمایند. وی افزود، در این جشنواره علاقه مندان می توانند ایده های خود را در زمینه های علوم سلولی و مولکولی محیط زیست، فیزیولوژی جانوری و گیاهی سیستماتیک گیاهی و جانوری، بیوفیزیک بیوشیمی، بیونفورماتیک و آموزش زیست شناسی به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۳۰



ایده های زیستی در مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران و پارک علم و فناوری خوزستان فراهم می شود. وی گفت: طبق تفاهم نامه ای که با پارک علم و فناوری منعقد شده است ایده های کاربردی برتر رسیده به این جشنواره تا اجرای نهایی و تولید حمایت می شود. نوبهار رئیس این جشنواره را دکتر محمد رعایایی معرفی کرد و گفت: کمیته علمی با

ایده پردازان است. دبیر نخستین جشنواره ملی ایده های زیستی زمان برگزاری این رویداد را ۲۳ فروردین ماه ۹۴ اعلام کرد و افزود، ۴ جایزه بزرگ ۴۰ میلیون تومانی برای ایده های کاربردی که نیازهای کشور را برطرف کند در نظر گرفته شده است. به گفته نوبهار، شرایط لازم برای اجرایی شدن ایده های ارائه شده در جشنواره ملی

مهلت ارسال ایده به نخستین جشنواره ایده های زیستی دانشگاه شهید چمران لهواز تا ۲۰ اسفندماه تمدید شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران لهواز، محمد امین نوبهار دبیر نخستین جشنواره ملی ایده های زیستی اظهار کرد، با توجه به استقبال محققان و دانشجویان، مهلت ارسال ایده به این جشنواره تا ۲۰ اسفندماه تمدید شد.

وی در خصوص امنیت ایده های دریافت شده برای جشنواره ایده های زیستی گفت: به شرکت کنندگان و ایده پردازان اطمینان می دهیم که امنیت ایده های شفاهی و پوستری آنها توسط مرکز رشد فناوری دانشگاه و پارک علم و فناوری محافظت می شود.

نوبهار خاطر نشان کرد، ایده های شفاهی قبل از ارائه از طریق قوه قضاییه ثبت می شوند و بدین ترتیب امنیت آنها محفوظ خواهد ماند. ایده های پوستری نیز در این جشنواره عرضه می شوند اما تعهد ارائه با

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیشان

صبح کارون

تمدید مهلت ثبت نام جذب اعضای هیات علمی تا دوم اسفند

که به سایت اضافه شده اگر حس می کنند لولوبت های آنها نیاز به ویرایش دارد، اطلاعات خود را ویرایش کنند. رئیس مرکز جذب اعضای هیات علمی با تاکید بر اینکه مهلت ویرایش اطلاعات تا ۵ اسفند ادامه دارد، افزود: آمارها نشان می دهد که مراجعات افراد برای ثبت نام در روزهای اخیر افزایش پیدا کرده است، به طوری که در طول دو هفته ۵۰۰۰ نفر ثبت نام کرده اند اما در طول سه روز ۱۰ هزار نفر به این ۵۰۰۰ نفر اضافه شده است. رضوان طلب ادامه داد: تعداد ثبت نام کنندگان تاکنون ۱۷ هزار و ۱۹۶ نفر لولوبت و ظرفیت جذب ۲۲۹۲ نفر است. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۳۰

رئیس مرکز جذب اعضای هیات علمی از تمدید مهلت ثبت نام در جذب اعضای هیات علمی تا ساعت ۲۴ یکشنبه دوم اسفندماه خبر داد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام رضوان طلب در نشست خبری که در وزارت علوم برگزار شد، گفت: قبلا اعلام شده بود که آخرین مهلت ثبت نام ۳۰ بهمن است اما به دلیل درخواست های متعدد مبنی بر تمدید این مهلت، زمان ثبت نام تا ساعت ۲۴، دوم اسفندماه تمدید شد. وی ادامه داد: همچنین متقاضیانی که قبلا ثبت نام کرده اند می توانند مجددا به سایت مراجعه کنند و با توجه به اطلاعاتی



مرکز تحقیقات فناوری های نوین در مهندسی و مدیریت ساخت راه اندازی شد

بر دانش مهندسی ساخت و ارزیابی کلان اقتصادی به عنوان زیر مجموعه ای از پژوهش های این مرکز و راه اندازی آزمایشگاه کاربرد محاسبات نرم در مهندسی ساخت برای بکارگیری روش های مبتنی بر هوش مصنوعی در حوزه مهندسی ساخت از جمله این فعالیت ها خواهد بود. به گفته این عضو هیات علمی واحد علوم و تحقیقات تاسیس کارگروه های علمی پژوهشی دانش مهندسی رفتار ساختمان (BIM) برای بکارگیری در صنعت ساختمان کشور، تاسیس کار گروه علمی پژوهشی ساختمان های هوشمند برای ترویج و ارتقای سیستم های هوشمند ساختمانی و سیستم های اتوماسیون ساختمانی، حمایت و کمک به پایان نامه های دانشجویی در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در موضوع های مرتبط با نوآوری در مهندسی ساخت و حمایت از اختراعات و نوآوری های جدید در مهندسی ساخت و ارتقای سطح دانش مهندسان و شاغلان حرفه ای این صنعت از دیگر فعالیت ها و اهداف این مرکز خواهد بود. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۲۷

برنامه بلند مدت پژوهشی خود زمینه پیاده سازی بسیاری از فناوری ها و پیشرفت های علمی اخیر را در صنعت ساخت و ساز کشور فراهم کند. وی با بیان این مطلب که این مرکز با بکارگیری دانش و تجربه اساتید این دانشگاه به عنوان قطب علمی کشور در این زمینه شناخته خواهد شد، ادامه داد: سایت اینترنتی این مرکز با عنوان www.iranimc.com نیز به زودی راه اندازی می شود. این سایت تمامی اطلاعات در مورد آخرین تحولات مهندسی ساخت را در اختیار دانش پژوهان قرار خواهد داد در ضمن ساز و کار حمایت از پایان نامه های دانشجویی در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری نیز در نظر گرفته شده است که به زودی از طریق همین سایت خبر رسانی خواهد شد. رولنادانیا به لعم فعالیت ها و هدف گذاری های صورت گرفته در این مرکز اشاره کرد و گفت: مدیریت بکارگیری و بهره برداری از دانش و تکنولوژی های نوین شناخته شده در سطح بین المللی برای ارتقای عملکرد و بهروری صنعت ساخت و ساز کشور، تاسیس کارگروه آینده پژوهی و ارزیابی علمی در صنعت ساخت ساز مطابق رویکردهای مبتنی

مدیر گروه رشته های مهندسی و مدیریت ساخته حمل و نقل و راه و ترابری واحد علوم و تحقیقات از راه اندازی مرکز تحقیقات نوآوری در مهندسی و مدیریت ساخت خبر داد و گفت: توسعه، تجهیز و راه اندازی سایت اینترنتی این مرکز در دست اجرا است. به گزارش فارس، مهدی رولنادانیا عضو هیات علمی و مدیر گروه رشته های مهندسی و مدیریت ساخته حمل و نقل و راه و ترابری واحد علوم و تحقیقات گفت: تاسیس اولین مرکز علمی پژوهشی های نوین مهندسی ساخت در واحد علوم تحقیقات به عنوان دستاورد بزرگی برای سازماندهی پیشبرد و تحقق اهداف کلان کشور در حوزه ارزیابی، آینده پژوهی و تحقیقات بنیادین پیرامون مباحث مهندسی ساخت مطرح است. رئیس مرکز تحقیقات نوآوری در مهندسی ساخت ضمن تشریح اهداف و ساختار پژوهشی پیش بینی شده برای این مرکز علمی، ایراز امیدواری کرد: ظرف چند ماه آینده این مرکز با برقراری ارتباط مستمر علمی با مراکز صنعتی و سایر سازمان ها و پژوهشگاه های کشور بتواند به عنوان بخشی از

دانشگاه در آستانه مطبوعا

www.karondaily.ir کارون

نورخوزستان

بازار

زمن خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایش‌های

ایران

کیشان

صبح کارون

روزان

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، ساماندهی تحصیلات تکمیلی از اولویت‌های آموزش عالی است

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس می‌گوید: با توجه به اینکه طرح ساماندهی شیوه سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلی از چندی قبل توسط کمیسیون آموزش و مرکز پژوهش‌های مجلس در حال بررسی است، امیدواریم پس از بررسی لایحه بودجه بتوانیم هرچه سریعتر این موضوع را به نتیجه قابل قبول برسانیم.

محمد مهدی زاهدی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، در گفتگو با باشگاه خبرنگاران، اظهار داشت: بحث ساماندهی شیوه پذیرش و مصاحبه در مقاطع تحصیلات تکمیلی از جمله اولویت‌های آموزش عالی است که هرچه سریعتر باید به نتیجه برسد.

وی گفت: با توجه به اینکه در یکی دو ماه اخیر مجلس به شدت درگیر موضوع بودجه بود، فرصت نشد موضوعات دیگر رسیدگی شود، وگرنه ساماندهی آموزش عالی از جمله طرح‌های اولویت دار کمیسیون آموزش مجلس است که هرچه سریعتر باید رسیدگی و به نتیجه برسد.

وی تصریح کرد: تحصیلات تکمیلی شامل کارشناسی ارشد و دکتری جزء مقاطع مهم تحصیلی اثر گذار هستند و شیوه آزمون، مصاحبه و پذیرش در این دو مقطع باید اصلاح گردد.

نورخیزستان ۹۳/۱۱/۲۶

فائق مقام وزیر علوم در امور بین الملل، همکاری وزارت علوم با ایرانیان مقیم خارج تر می‌شود

فائق مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل از همکاری گسترده‌تر وزارت علوم با ایرانیان نخبه مقیم خارج از کشور در سال ۹۴ خبر داد.

دکتر سالار آملی در گفت‌وگو با اسپند با اشاره به تلاش‌های وزارت علوم در جهت همکاری با ایرانیان مقیم خارج، گفت: این تلاش‌ها در مرحله اجرا در آمد و طی آن هفت تحقیق بزرگ را با ایرانیان مقیم خارج از کشور طراحی و شناسایی کردیم. دوره آموزشی مشخص برای سال ۹۳ معرفی شده است. این تلاش‌ها در دو هفته پیش مجدداً در شورای عالی ایرانیان به تصویب رسید تا برای سال ۹۴ این فعالیت‌ها را در ابعاد گسترده‌تر پیش ببریم.

وی افزود: فعالیت با ایرانیان نخبه خارج از کشور به صورتی است که حس می‌کنیم در سال‌های آتی شرایط بیشتر و نزدیک‌تری با این عزیزان داشته باشیم.

همچنین دو طرح اساسی در این زمینه وجود دارد، یک طرح ابتکاری که طرح تحقیقاتی ملین اسپند ایرانی مقیم خارج از کشور با ایرانیان داخل کشور است و دیگری طرح آسپد که دوره آموزشی و در حال انجام است.

نورخیزستان ۹۳/۱۱/۳۰

یزگردها به معضله اجتماعی و امنیتی

گاه شهید چمران اهواز گفت: بحث یزگردها یکی از معضلات است، که به معضله اجتماعی و حتی امنیتی تبدیل شده است.

نهار کرد: قبلاً مشکلات زیست محیطی را کم‌اهمیت تلقی می‌کردیم، اما به جایی رسیده است که آینده را به علت تغییرات اقلیم ایجاد می‌تواند کرد، اما ما باید این را در نظر بگیریم که پتانسیل‌های دانشگاه را ل‌گردد و غبار قرار دهیم. کارون ۹۳/۱۱/۲۹

جشنواره فیلم‌های علمی اهواز به غنای فرهنگی خوزستان منجر می‌شود

کارگردان تئاتر خوزستان گفت: در سال‌های آینده برگزاری جشنواره فیلم‌های علمی اهواز به طور حتم با تولید آثار فاخر سینمایی، به غنای فرهنگی استان خوزستان کمک شایانی می‌کند.

مصطفی بوغاز در گفتگو با مهر عنوان کرد: نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز اینک با برگزاری جشنواره فیلم‌های علمی به منظور پر کردن خلأهای فرهنگی موجود در جامعه استان خوزستان محسوب می‌شود. وی افزود: این جشنواره با ارائه اطلاعات علمی در قالب هنر سینما در حیطه تولید علم بسیار موثر است.

بوغاز با اشاره به برگزاری این جشنواره از سوی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: تأثیر برگزاری چنین جشنواره‌ای به صورت بین‌المللی خواهد بود و منحصر به یک منطقه نیست. این جشنواره می‌تواند زمینه ساز ایجاد نوآوری در بین هنرمندان فیلم‌ساز و مستندساز استان باشد. مدیر گروه تئاتر آیین مردم تصریح کرد: با برگزاری هر ساله جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز از این پس هنرمندان فیلمساز و مخاطبان خوزستانی جایگاه خود را پیدا خواهند کرد. مسئولان برگزاری این جشنواره نباید به برگزاری یک بار آن اکتفا کنند.

بوغاز با بیان اینکه جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز برگ زرینی در تقویم فرهنگی استان محسوب می‌شود، گفت: خوزستان از پتانسیل‌های بسیار فراوانی در زمینه تولید فیلم برخوردار است به همین دلیل ضرورت برگزاری چنین جشنواره‌ای در سطح بین‌المللی کاملاً مشهود است. وی افزود: در سال‌های آینده برگزاری جشنواره فیلم‌های علمی اهواز به طور حتم با تولید آثار فاخر سینمایی تأثیرات فراوانی بر بدنه فرهنگی خوزستان خواهد گذاشت. صبح کارون ۹۳/۱۱/۲۷

افزایش فرصت‌های مطالعاتی میان دانشجویان و اساتید



معاون امور بین‌الملل وزیر علوم گفت: میزان فرصت‌های مطالعاتی در ابتدای برنامه ششمی توسعه باید افزایش یابد.

سالار آملی معاون امور بین‌المللی وزیر علوم تحقیقات و فناوری در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: از جمله برنامه‌های وزارت علوم جهت ارتقای سطح بین‌المللی دانشگاه‌ها می‌توان به تعداد فرصت‌های مطالعاتی برای اساتید کشورهای مسلمان و منطقه در هر سال اشاره کرد که تا پایان برنامه ششم به ۱۵۰ مورد افزایش خواهد رسید.

وی افزود: البته تعداد فرصت‌های مطالعاتی برای اساتید کشورمان جهت اعزام به دیگر کشورها در پایان برنامه به یک درصد کل اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها افزایش می‌یابد.

سالار آملی تصریح کرد: تعداد شعبات دانشگاه‌های ایران در خارج از کشور به عدد ۱۰ خواهد رسید و تعداد شرکت‌های خارجی مستقر در پارک‌های علم و فناوری در پایان برنامه به عدد ۶۶ مورد خواهد رسید.

نورخیزستان ۹۳/۱۱/۳۰

از سوی واحد علوم و تحقیقات نخستین کنگره الگوهای جاودانه برگزار می‌شود



معاون فرهنگی و اجتماعی واحد علوم و تحقیقات گفت: نخستین کنگره الگوهای جاودانه با هدف گرامی‌داشتن یاد و خاطره شهیدان والا مقام و تجلیل از خانواده‌های معظم آنان، ۵ اسفندماه در واحد علوم و تحقیقات برگزار می‌شود.

به گزارش فارس، کرم‌اله دانشفرد معاون فرهنگی و اجتماعی این واحد گفت: منظور از الگوهای جاودانه شهیدان و الگوهای صبر، اعضای خانواده‌های آنان است که با صبر و مقاومت در برابر مصائب و نایب قدم ماندن در تداوم راه عزیزان خود و حمایت از ارزش‌های اسلامی و انقلابی، راه سرفرازی میهن اسلامی ایران را هموار کردند.

وی ادامه داد: در این حرکت فرهنگی، ضمن آشنا ساختن نسل جوان، دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه با ارزش‌های دفاع مقدس و فرهنگ ایثار و شهادت از مقام خانواده شهدا برای حضور پررنگ در این کنگره دعوت شده است. همچنین در این کنگره از برخی از جانبازان و هنرمندان به صورت خاص تقدیر می‌شود.

به گفته معاون فرهنگی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه‌های کشور همگام با اینارگرا، رزمندگان و خانواده شهدا در حفظ ارزش‌های اسلامی و ملی در تلاش و تکاپو است.

دانشفرد گفت: برنامه این کنگره شامل مجموعه‌ای از برنامه‌های فرهنگی، شب خاطره، شب شعر، بازدید از آسایشگاه جانبازان، زیارت مقبره شهدا در بهشت زهرا، برگزاری نمایشگاه بزرگ فرهنگی با محوریت ایثار و شهادت است.

وی افزود: همچنین برنامه‌های متنوع هنری، شعر مداحی، فیلم کوتاه و تجلیل از برخی از خدام دفاع مقدس و خانواده شهدا دیگر برنامه‌های این کنگره را تشکیل می‌دهد.

دانشفرد تصریح کرد: این کنگره به صورت سالانه در واحد علوم و تحقیقات برگزار می‌شود و برنامه‌های ویژه سوم خرداد، هفته دفاع مقدس، روز بزرگداشت آزادگان و مناسبت‌های سالانه این چنینی در برنامه‌های ستاد کنگره قرار می‌گیرد. نورخیزستان ۹۳/۱۱/۲۶

توصیه سازمان سنجش به داوطلبان آزمون سراسری، ثبت نام را به ساعت‌های پایانی موکول نکنید

با توجه به اینکه فرصتی تا پایان ثبت نام آزمون سراسری باقی نمانده توصیه می‌شود داوطلبان ثبت نام خود را به ساعت‌های پایانی موکول نکنند. دکتر حسین توکلی مشاور عالی سازمان سنجش در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: ثبت نام آزمون سراسری روز سه شنبه ۲۸ بهمن ماه پایان می‌پذیرد. بر اساس آمارهای سازمان سنجش تا الان تعداد ۳۱۶ هزار و ۵۲۱ نفر نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام کردند.

وی افزود: به آن دسته از داوطلبانی که هنوز در این آزمون ثبت نام نکرده‌اند اکیداً توصیه می‌شود در این مهلت باقیمانده برای ثبت نام مراجعه کنند و آن را به ساعت‌های پایانی موکول نکنند. توکلی خاطرنشان کرد: این آزمون روزهای ۲۱ و ۲۲ خرداد ماه سال ۹۴ برگزار می‌شود. نورخیزستان ۹۳/۱۱/۲۶

داستان در آینه مطبوعا

www.karondaily.ir کارون

نورخیزستان

باصباح

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشبهلاری

ایران

کیمان

صبح کارون

روزان

معاون اداری و مالی وزارت علوم خبر داد، اعطاء ۱۵۰ میلیارد تومان وام شهری به دانشجویان طی سال جاری

معاون اداری و مالی وزارت علوم از اعطای ۱۵۰ میلیارد تومان وام شهری به دانشجویان در سال جاری خبر داد. به گزارش ایسنا محمدحسین امید در بازدید از دانشگاه پاسوج افزود؛ با توجه به سایت مناسب و موقعیت آن در شهر زیبای پاسوج، دانشگاه پاسوج ظرفیت تبدیل شدن به یکی از دانشگاههای خوب کشور را دارد.

با تلاش مسئولان دانشگاه هیئت رئیسه اعضای هیئت علمی، کارکنان و دانشجویان آینده درخشانی خواهد داشت حمایت بیشتر از دانشگاههای مادر از سیاست های وزارت علوم است.

وی افزود؛ حمایت بیشتر و بهتر از دانشگاههای مادر در هر استان از سیاست های وزارت علوم است تا بتوانند با سرعت بیشتر زیرساختهای خود را آماده کنند تا بتوانند به کارهای اصلی یعنی آموزشی و پژوهشی خود بپردازند.

معاون اداری و مالی وزارت علوم خاطر نشان کرد؛ در کل کشور به تعداد دانشجویان خویگانه دانشجویی وجود ندارد فراموش نکنیم که به تعداد دانشجویان خویگانه وجود داشته باشد بلکه بخشی از دانشجویان از خویگانه دانشگاهها استفاده کنند و بخش خصوصی نیز در این زمینه همکاری و مشارکت کند و برای دانشجویان دانشگاهها خویگانه بسازند و احداث کند.

امید تصریح کرد؛ در این سیاست استفاده از بخش خصوصی برای ایجاد و احداث خویگانه دانشجویی چندین سال است که در وزارت علوم دنبال می شود و موفق بوده است و امیدواریم که در این استان نیز مردم و بخش خصوصی در این زمینه وارد شوند.

استفاده از خیرین برای ساخت خوابگاه های دانشجویی

وی ادامه داد؛ تا پایان برنامه پنجم، پروژه جدید خویگانهی نخلویم نداشتن چراکه در حال تکمیل و به اتمام رساندن پروژه های قدیمی هستیم اما دانشگاههایی که با همکاری خیرین پروژه ای داشته باشند، کمک و حمایت می کنیم تا به اتمام برسند.

معاون اداری و مالی وزارت علوم بیان کرد؛ در سال آینده بالغ بر ۸۰ میلیارد تومان بصورت متمرکز در اختیار وزارت علوم هست برای پروژه هایی که ۵۰ درصد آنها را خیرین می سازند و با سایر منابع دانشگاهها ساخته می شود.

امید عنوان کرد؛ در برنامه سال آینده داریم که برای ساخت خویگانههای دانشجویی دانشگاهها از ظرفیت خیرین کمک بگیریم و ۵۰ درصد خیرین و ۵۰ درصد را نیز دولت کمک کند که برای اجرای این طرح اعتبارات کالی داریم و موفق خواهد بود.

۳۶ هزار استاد تمام وقت در دانشگاههای دولتی داریم وی با بیان اینکه طی سال جاری ۱۵۰ میلیارد تومان وام شهری به دانشجویان داده شده است اظهار کرد؛ حدود ۱۰۰ میلیارد تومان در بودجه سال ۹۳ بوده که در حال پیگیری است که ظرف دو هفته آینده تأمین خواهد شد که در این صورت میزان وام شهری به دانشجویان نزدیک به ۳۰۰ میلیارد تومان خواهد رسید.

معاون اداری و مالی وزارت علوم تأکید کرد؛ اسانید تمام وقت در مجموعه دانشگاههای دولتی ۲۶ هزار نفر هستند که با مجموع دانشگاههای غیر دولتی، آزاد و غیر انتفاعی این آمار به بیش از ۵۰۰ هزار نفر می رسند.

پیش از ۲۵ میلیون متر مربع پروژه بر زمین مانده داریم امید اضافه کرد؛ بیش از ۲۵ میلیون متر مربع پروژه بر زمین مانده داریم که از پنج درصد تا ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و با این تخصیص اعتباراتی که هم اکنون داده می شود برای اتمام آنها حدود ۲۰ سال لازم است.

دکتر محمدحسین امید معاون اداری و مالی وزارت علوم به همراه هیئت رئیسه دانشگاه پاسوج از خویگانههای دانشجویی، کتابخانه مرکزی، سلف سرویس، سالن آمفی تئاتر و دانشگاه منابع طبیعی در دست ساخت این دانشگاه بازدید کرد.

اسامی فیلم های جشنواره فیلم های علمی اهواز اعلام شد

مدیر نخستین جشنواره فیلم های علمی اهواز اسامی فیلم های ایرانی شرکت کننده در این جشنواره را اعلام کرد.

خسرو نشان در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد؛ شهر اهواز از سوم اسفند میزبان نخستین جشنواره ی بین المللی فیلمهای علمی می شود که شامل دو بخش سینما و عکاسی است.

وی افزود؛ فیلمهای این جشنواره در تالارهای مختلف دانشگاه شهید چمران و سالنهای سینمای شهرهای اهواز و آبادان به نمایش گذاشته می شود. بخش عکس این جشنواره هم در برگزیده هفت گرایش مختلف است که یکی از آنها بخش ویژه هنری است. در این بخش عکسهایی از ناصر تقوایی، عباس کیارستمی، لبراهیم حقیقی و رضا کیانیان به نمایش گذاشته خواهد شد.

مدیر نخستین جشنواره فیلم های علمی اهواز فیلم های شرکت کننده در این جشنواره در چنین عنوان کرد؛ سفر بی پایان (سعید تارازی)، شش قرن و شش سال (مجتبی میر طهماسب)، دوست خون سرد (هادی معصوم)، مانترم بلوط (محمود رحمانی)، حیات در رگ های سرد (فتح اسیری)، با خاک چه کرده ایم؟ (فرشاد احمدی دستگردی)، برندگان در سرزمین برف و آفتاب (فرشاد آتشین پور)، زمستان، عشق و سایر قوئین (یاسر خیر)، در پناه بلوط (مهدي نور محمدی)، نفت، آتش، خاک (عارش کورد سالی)، میرزا (امازار مشتاق گوهری)، برای گونگادین بهشت نیست (غلامرضا نعمت پور)، در عمق میدان (بهروز ملبوسیان)، انقلاب تقاطع است (نجات الهی) (تسیم نجفی) و سفید هلالی (ابوب مروی) پور فیلم های شرکت کننده در این جشنواره هستند.

نشان ادامه داد؛ مدرسه ملا رضا عبیلت، جایی برای زندگی (محسن استاد علی)، من میخوام شاه بشم (مهدي گنجی)، می لا (دو قلمه طوسی)، قلبی که می تبدیل فرهاد بردبار، اعلی خیابان یک طرفه (مهدي باقری)، منیر (بهمن کیارستمی)، ۱۲ ساله هلاطیه عطرا زاده و اصلان شاه لبراهیمی، جوعه های تاریخ (میکائیل موسوی)، آفسای بیگار (علی همراز)، مکتوب های رنگ روشن (سعید روستایی)، آفتاب (مرتی مطبوری)، آوازی بی اجازه (رضوان سرمد)، نامه هایی به زاینده رود (مریم احمدپور) و راز یک مجسمه (فرشاد آتشینی)، سرزمین ملاپسر طلایی، پارسه (محسن رمضان زاده)، ملودی سنگلر (بویز رستمی)، من اکبر اعتماد آتم می شکتم (وحید حسینی)، مالا (یاساحق عرب)، سیریس، بود و نبود یک محله (مینا سمیدی شهروز)، فراتر از رنگ (مریم سپهری)، من زن نیستم (حسین عبیسی)، تمرین مدار (لبراهیم سعیدی نژاد) و شاید (مهدي یار محمدی و امیر حسین ماکویی) دیگر فیلم های شرکت کننده در این جشنواره هستند.

عصر کارون ۹۳/۱۱/۲۵

انتصاب رییس اداره فعالیت های اجتماعی وزارت علوم

رییس اداره فعالیت های اجتماعی اداره کل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم منصوب شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، طی حکمی از سوی دکتر حسین میرزایی مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم دکتر مهدی حسین زاده فرنی به عنوان رییس اداره فعالیت های اجتماعی اداره کل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم منصوب شد.

در بخشی از این حکم آمده است؛ امید است در پرتو عنايت حق تعالى و استفاده از همکاري و همفکري کارشناسان محترم اداره کل در انجام وظايف و مسووليت های محوله موفق باشید.

شایان ذکر است دکتر حسین زاده دکترای جامعه شناسی از دانشگاه تربیت مدرس، پژوهشگر مسائل اجتماعی و از اعضای هیات علمی دانشگاه است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، از مهم ترین فعالیت های این اداره می توان به اقتصاد رصد و کاهش آسیب های اجتماعی دانشجویان و دانشگاهیان، افزایش روحیه نشاط و پویایی، اهتمام بیشتر به مهارت های زندگی و برنامه ریزی جمعی و گروهی دانشجویان و حمایت از گروه های اجتماعی و فراهم نمودن زمینه های رشد و بالندگی فعالان اجتماعی در میان دانشجویان را نام برد.

نورخوستان ۹۳/۱۱/۲۷

تغییر معدل در آیین نامه استعداد درخشان نمره زبان کاهش یافت

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم از تصویب تغییرات آیین نامه استعداد های درخشان خبر داد و گفت؛ این آیین نامه ظرف دو سه روز آینده به دانشگاه ها ابلاغ می شود.

دکتر عبدالرحیم توبه لبراهیم در گفتگو با مهر گفت؛ آیین نامه ای که مدتی پیش ابلاغ شده بود مورد اعتراض برخی از دانشجویان قرار گرفت و نیاز به بازنگری داشت و سه تغییر در این آیین نامه به تصویب رسید.

وی ادامه داد؛ اولین تغییر این بود که میانگین معدل کارشناسی که ۱۶ بود قرار شد با توجه به تفاوت نظام نمردهی دانشگاه های مختلف نزدیک شود.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم افزود؛ همچنین شیوه امتحان زبانی به مقالات بر اساس آیین نامه ارتقاء دانشگاه بود که این مساله نیز حذف و مقرر شد جدولی تهیه شود که متناسب با خود دانش آموزان امتحان زبانی صورت گیرد.

نورخوستان ۹۳/۱۱/۲۹

تعمیر مهلت ثبت نام کنکور تا شنبه

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت نام در آزمون سراسری ۹۴ تا ساعت ۲۴ روز شنبه دوم اسفند خبر داد.

حسین توکل اظهار کرد؛ به منظور فراهم آوردن تسهیلات لازم برای آن دسته از داوطلبانی که تا کنون نسبت به ثبت نام در آزمون سراسری اقدام نکرده اند، مهلت ثبت نام تا ساعت ۲۴ روز شنبه دوم اسفند تمدید شد. وی تأکید کرد؛ کلیه داوطلبانی که تا کنون برای ثبت نام اقدام نکرده اند می توانند در مهلت تعیین شده به سایت سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org مراجعه کرده و ضمن مطالعه دقیق دفترچه راهنما در صورت احاد شرایط بودن نسبت به ثبت نام خود اقدام نمایند. توکل از امکان و برایش اطلاعات خبر داد و گفت؛ همچنین داوطلبانی که قبلاً ثبت نام کرده اند می توانند تا ساعت ۲۴ روز شنبه دوم اسفند نسبت به ویرایش یا اصلاح اطلاعات خود اقدام کنند.

کارون ۹۳/۱۱/۲۹

افزایش پروژه های مشترک میان دانشگاهها تا پایان برنامه ششم

معاون امور بین الملل وزیر علوم گفت؛ تا پایان برنامه ششم توسعه تعداد پروژه های مشترک میان دانشگاهها به ۲۵۰ مورد باید برسد.

سالار آملی معاون امور بین الملل وزیر علوم تحفیات و فناوری در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت؛ در سال شروع برنامه ششم تعداد دانشجویان خارجی شاغل به تحصیل در کشور ۲۰ هزار نفر بوده که براساس درصد تفریبی افزایش فعالیت (سالانه) به ۲۵ درصد رسیده است و تا پایان انتهای برنامه ششم به ۸۰ هزار نفر می رسد که حداقل ۵۰ درصد آنان دانشجویان تحصیلات تکمیلی هستند.

وی در ادامه به میزان پروژه های مشترک مابین دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی داخل کشور با مراکز معتبر علمی خارج از کشور اشاره کرد و افزود؛ در آغاز برنامه ششم تعداد پروژه های مشترک ما بین دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی داخل کشور با مراکز معتبر علمی خارج از کشور ۵۰ مورد بوده که میزان درصد تفریبی افزایش فعالیت به صورت سالانه به ۲۵ درصد و در انتهای برنامه ششم به ۲۵۰ مورد می رسد.

سالار آملی، تصریح کرد؛ تعداد سمینارهای بین المللی در ابتدای برنامه ششم ۱۵ مورد و درصد تفریبی افزایش فعالیت (سالانه) آن ۲۵ درصد و در انتهای برنامه ششم باید به ۷۰ مورد برسد.

نورخوستان ۹۳/۱۱/۲۶

داستانها در آنت مطبوعا

www.karondaily.ir کارون

نورخوستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه بهاری

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

معاون وزیر علوم خبر داد

اجرای طرح نهضت رضوی

در دانشگاه‌های کشور

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، از اجرای طرح نهضت رضوی در دانشگاه‌های کشور خبر داد و گفت: گام اول این طرح شامل برنامه‌های علمی- پژوهشی فرهنگی و هنری در حوزه فرهنگ و معارف رضوی است که در چارچوب جشنواره بین المللی امام رضاع) برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، میندیشیاد هاشمی افزود: گام دوم طرح نهضت رضوی، ایجاد کانون‌های رضوی در سطح دانشگاه‌های کشور است که توسط تشکل‌های دانشجویی ایجاد می‌شود. وی افزود: گام سوم این طرح برگزاری اردوهای زیارتی مشهد مقدس برای دانشجویان با توجه به ظرفیت‌های موجود است.

هاشمی یادآور شد: مجموعه این اقدامات در راستای تقویت برنامه‌های دهه کرامت و به مناسبت ایام میلاد باسعادت حضرت معصومه(س) و حضرت امام رضاع) و همزمان با برگزاری سیزدهمین دوره جشنواره بین المللی امام رضاع) خواهد بود.

بر اساس این گزارش، تاکنون ۱۵ دانشگاه برای مشارکت در طرح نهضت رضوی اعلام آمادگی نموده‌اند که عبارتند از: دانشگاه رازی کرمانشاه، دانشگاه هرمزگان، دانشگاه بیرجند، دانشگاه حکیم سبزواری، دانشگاه تهران، دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره)، دانشگاه هنر تهران، دانشگاه شهید مدنی آذربایجان شرقی، دانشگاه هنر اصفهان، دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه گیلان، دانشگاه نیشابور، دانشگاه صنعتی قم، دانشگاه اصفهان و دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شیراز.

ضمناً پردیس خولهران دانشگاه امام صادق(ع)، دانشگاه علوم پزشکی مشهد مقدس دانشگاه پیام نور استان خراسان رضوی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد، دانشگاه حکیم سبزواری، دانشکده علوم قرآنی سبزوار، دانشگاه نیشابور، دانشگاه فردوسی مشهد مقدس و دانشگاه آزاد اسلامی واحد گناباد، نیز با عضویت در جشنواره بین المللی امام رضاع) در راستای ترویج فرهنگ و معارف رضوی اقدامات شایان توجهی را به عمل آورده‌اند.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۳۰

زمان و جزئیات توزیع کارت آزمون دکتری

مشاور عالی سازمان سنجش و آموزش کشور گفت: کارت شرکت در آزمون ورودی دکترا (ph.D) نیمه متمرکز سال ۹۳ و برگه راهنما از روز سه‌شنبه ۱۲ اسفند روی سایت سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org قرار می‌گیرد. حسین توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: آزمون ورودی دوره دکتری (ph.D) نیمه متمرکز سال ۹۴ در صبح روز جمعه ۱۵ اسفند ۹۳ در ۵۳ شهرستان و مراکز استان‌های مختلف کشور برگزار می‌شود. فرآیند برگزاری آزمون از ساعت ۸ صبح آغاز شده و درهای مکان‌های برگزاری آزمون راس ساعت ۷:۳۰ بسته می‌شود. بنابراین داوطلبان باید قبل از بسته شدن درها در محل حاضر شوند.

وی با بیان این‌که کارت شرکت در این آزمون از طریق سایت سازمان سنجش ارائه می‌شود، افزود: کلیه داوطلبان می‌توانند با وارد کردن اطلاعات شناسنامه‌ای شامل نام، نام خانوادگی، کد ملی، تاریخ تولد و یا اطلاعات ثبت‌نامی شامل شماره پرونده، کد پیگیری و شماره سریال ثبت‌نام خود نسبت به تهیه پرینت کارت اقدام نمایند.

مشاور عالی سازمان سنجش و آموزش کشور در پایان در مورد تعداد ثبت‌نام کنندگان در آزمون سراسری ۹۴ گفت: تا ساعت ۱۳ امروز ۳۶ بهمن‌ماه ۴۷۸ هزار و ۳۹۲ نفر در آزمون سراسری سال ۹۴ ثبت‌نام کردند.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۲۷

بوعنار:

جشنواره فیلم‌های علمی اهواز به غنای فرهنگی خوزستان منجر می‌شود

کارگردان تئاتر خوزستان گفت: در سال‌های آینده برگزاری جشنواره فیلم‌های علمی اهواز به طور حتم با تولید آثار فاخر سینمایی، به غنای فرهنگی استان خوزستان کمک شایانی می‌کند.

معتطفی بوعنار عنوان کرد: نخستین جشنواره بین المللی فیلم‌های علمی اهواز ابتکاری ارزشمند در حوزه فیلم‌های علمی به منظور برگردن خلاقیت فرهنگی

موجود در جامعه استان خوزستان محسوب می‌شود

وی افزود: این جشنواره با ارائه اطلاعات علمی در قالب هنر سینما در حیطه تولید علم بسیار موثر است.

بوعنار با اشاره به برگزاری این جشنواره از سوی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: تأثیر برگزاری چنین جشنواره‌ای به صورت بین المللی خواهد بود و متحصراً به یک منطقه نیست. این جشنواره می‌تواند زمینه ساز ایجاد نوآوری در بین هنرمندان فیلم ساز و مستندساز استان باشد.

«دبیر گروه تئاتر» این مردم‌نهاد تصریح کرد: با برگزاری هر ساله جشنواره بین المللی فیلم‌های علمی اهواز از این پس هنرمندان فیلم‌ساز و مخاطبان خوزستانی جایگاه

خود را پیدا خواهند کرد. مسئولان برگزاری این جشنواره نباید به برگزاری یک بار آن اکتفا کنند.

بوعنار با بیان اینکه جشنواره بین المللی فیلم‌های علمی اهواز برگ زرینی در تقویم فرهنگی استان محسوب می‌شود، گفت: خوزستان از پتانسیل‌های بسیار فراوانی در زمینه تولید فیلم برخوردار است به همین دلیل ضرورت برگزاری چنین جشنواره‌ای در سطح بین المللی کاملاً مشهود است.

وی افزود: در سال‌های آینده برگزاری جشنواره فیلم‌های علمی اهواز به طور حتم با تولید آثار فاخر سینمایی تأثیرات فراوانی بر بدنه فرهنگی خوزستان خواهد گذاشت.

عصر کارون ۹۳/۱۱/۲۷

دانشگاه
در آینه
مطبوعا

www.karooncity.ir
کارون
مجموعه علمی-فلسفی-ادبی

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هفته‌نامه علمی

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

تسهیلات پژوهشی برای دانشجویان نخبه



معاون پژوهشی بنیاد ملی نخبگان گفت: دانشجویان نخبه کشور می‌توانند در صورت معرفی از سوی دانشگاهها از تسهیلات پژوهشی بهره‌مند شوند.

غلامعلی منتظر معاون پژوهشی بنیاد ملی نخبگان در گفتگو با باشگاه خبرنگاران، گفت: میان لایحه تسهیلات بین دانشجویان علوم قرآنی با سایر دانشجویان رشته‌های دیگر هیچ تفاوتی فائل نیستیم و تسهیلات را برای همه دانشجویان در نظر گرفته‌ایم و اگر فرد در درون یکی از دانشگاههای کشور در هر رشته‌ای لایحه از علوم انسانی و ریاضی فعالیت کرده و به عنوان یک نخبه انتخاب شده است تسهیلات را در اختیارش می‌گذاریم وی در پاسخ به سوال خبرنگار باشگاه خبرنگاران مبنی بر اینکه تسهیلات در نظر گرفته شده برای دانشجویان نخبه چیسته افزود: دانشجویانی که از سوی دانشگاهها به عنوان نخبه به ما معرفی می‌شوند می‌توانند از گرنت و اعتبارات پژوهشی بهره‌مند شوند همچنین این دانشجویان در صورتی که بخواهند مطلبی را به چاپ برسانند می‌توانند از گرنت استفاده کنند.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۳۰

معاون آموزشی وزارت علوم خبر داد: بر خورد و مقابله با موسسات غیر قانونی پذیرش دانشجو

معاون آموزشی وزارت علوم از برخورد و مقابله با موسسات غیرقانونی خبر داد که بدون مجوز وزارت علوم فعال هستند. دکتر مجتبی شریعتی نیاسر در گفتگو با مهر افزود: از گوشه کنار و از طریق رسانه‌ها متوجه می‌شویم که بعضی از موسسات به صورت غیرقانونی در جامعه شکل گرفته و مدعی پذیرش دانشجو و لایحه مدرک رسمی با مجوز آموزش عالی هستند.

وی با بیان اینکه قطعاً با این موسسات بدون مجوز برخورد قانونی می‌شود افزود: یکی از این موارد، موسسه بین‌المللی نیکنگان مازنی بود که بدون مجوز و به صورت غیرقانونی فعالیت کرده و دانشجو پذیرش می‌کرد.

معاون آموزشی وزارت علوم افزود: با تمام موسسات غیرقانونی در صورت مشاهده و اعلام به وزارت علوم برخورد قانونی خواهد شد تا نسل جوان ما در دام این موسسات نیفتاده و متحمل هزینه‌های مادی و معنوی نشوند وی توصیه کرد: به تبلیغات موسسات به ویژه موسسات خارجی اعتماد نکنید و تا اطلاعات کامل از وزارت علوم دریافت نکرده و اعلام نکرده اید برای ثبت نام اقدام نکنید.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۳۰

وزیر علوم از ایجاد رشته‌های جدید و حذف رشته‌های قدیمی خبر داد



دکتر محمد فرهادی وزیر علوم تحقیقات و فناوری با اشاره به فعالیت مجدد شورای عالی برنامه ریزی از ایجاد رشته‌های جدید و کنار گذاشتن رشته‌های قدیمی که عسرشان در حال انقاص است خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر فرهادی در حاشیه دیدار با امام جمعه کاشان با اشاره به اینکه طبق برنامه قدیمی به مجلس پیش می‌رویم اظهار کرد: توسعه کمی و کیفی و ساماندهی دانشگاهها به همراه مطالعه و سازماندهی همه مراکز آموزش عالی، دانشگاه‌های کارآفرین نسل سوم، تحقیق و تولید مراکز تحقیقاتی پارک علم و فناوری از عمده این برنامه‌ها است.

وی با اشاره به عزم جدی برای تحول رشته‌های علوم انسانی خاطرنشان کرد: برای تحول رشته‌های علوم انسانی کارهای زیادی شده است.

وزیر علوم تحقیقات و فناوری با اشاره به فعال شدن شورای عالی برنامه ریزی بیان داشت: این شورا به بازمبانی بازرگری، تأیید و تصویب رشته‌ها و مقاطع تحصیلی می‌پردازد.

دکتر فرهادی در خصوص پدیده خروج افراد دارای مدرک تحصیلی بالا از کشور تصریح کرد: وقتی فارغ‌التحصیل ما مهارت‌ورزی داشته و در طول تحصیل خود به کارورزی اهتمام داشته باشد در صورت وجود محلی برای کار دیگر نیازی به خروج از کشور نمی‌بیند.

وزیر علوم افزود: این افراد در صورت دلرآ بودن شرایط نیز می‌توانند به عضویت هیئت علمی دانشگاه‌ها درآیند و جذب این مراکز شوند.

وی با تأکید بر جایگاه ویژه دانشگاه کاشان، این دانشگاه را دانشگاهی پیشرو و فعال در عرصه کشور نامید.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۳۱

ثبت نام ۷۰۰ هزار نفر در آزمون سراسری

بر اساس آمارها بیش از ۷۰۰ هزار نفر در آزمون سراسری سال ۹۴ ثبت نام خود را انجام دادند.

دکتر توکلی سخنگوی سازمان سنجش در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: با توجه به مهلت تمدید شده برای ثبت نام در آزمون سراسری به آن دسته از داوطلبانی که هنوز نسبت به ثبت نام اقدام نکرده‌اند اکیداً توصیه می‌شود هر چه سریع تر با مراجعه به سایت سازمان سنجش ثبت نام خود را انجام دهند و آن را به ساعت‌های پایانی موکول نکنند.

وی افزود: بر اساس آمارها تا کنون تعداد ۷۷۶ هزار و ۲۵ نفر در این آزمون ثبت نام کردند. داوطلبان علاقمند به پذیرش در دانشگاه آزاد نیز در صورت واجد شرایط بودن می‌توانند در همین مهلت باقیمانده از طریق سایت سازمان سنجش اقدام کنند. توکلی خاطرنشان کرد: مهلت ثبت نام آزمون سراسری روز شنبه دوم اسفند ماه به پایان می‌رسد.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۳۰

پایان برنامه ششم با ۸۰ هزار دانشجوی خارجی در ایران



معاون امور بین‌المللی وزیر علوم گفت: تا پایان برنامه ششم باید تعداد دانشجویان خارجی شاغل به تحصیل در دانشگاه‌های داخل کشور به ۸۰ هزار نفر برسد.

سالار آملی معاون بین‌المللی وزیر علوم تحقیقات و فناوری در گفتگو با باشگاه خبرنگاران گفت: با توجه به ارسال برنامه ششم توسعه در رابطه با کارگروه رولپط بین‌المللی به معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی تعاملات بین‌المللی با رویکرد کشورهای مسلمان و همسایه و رولپط بین‌المللی با رویکرد ابرناتین مقیم خارج از کشور از جمله برنامه‌های ارسال شده است.

وی افزود: هم اکنون تعداد دانشجویان خارجی شاغل به تحصیل در جمهوری اسلامی ایران از عدد ۲۰ هزار در سال اول برنامه، با رشد سالیانه ۲۵ درصدی، به رقم ۸۰ هزار نفر در پایان برنامه بالغ خواهد شد که بیش از ۶۰ درصد آنان دانشجویان تحصیلات تکمیلی هستند.

وی اظهار داشت: تعداد پرونده‌های مشترک با ابرناتین فرهیخته خارج از کشور در پایان برنامه به عدد ۱۲۰ مورد افزایش می‌یابد.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۳۱

بررسی ارزشیابی و کیفیت آموزش عالی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی

جلسه ۲۱۱ کمیسیون علمی و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این جلسه که به موضوع ارزشیابی و کیفیت آموزش عالی اختصاص داشت: دکتر محمدی رئیس مرکز مطالعات تحقیقات و ارزشیابی آموزشی سازمان سنجش آموزش کشور گزارشی پیرامون این موضوع ارائه کرد.

در این گزارش با اشاره به این موضوع که ارتقای کیفیت و اعتبار بخشی آموزش عالی از اقدامات ۹ راهبردی کلان ۶ نقشه جامع علمی کشور و همچنین بند ۳-۲ سیاست‌های کلی علم و فناوری از جانب مقام معظم رهبری «مدظله العالی» استخراج شده است بر تهیه و تدوین پیش نویس سند ارزشیابی، اعتبارسنجی همیزی و تضمین کیفیت در آموزش عالی در کشور نیز تأکید شده است.

پس از ارائه گزارش، اعضا به بیان نظرات خود پرداختند که لعم آن شامل بهره‌گیری از ظرفیت نهادهای بالادستی مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی در رلستای تدوین نظام ارزیابی و ارتقای کیفیت و اعتبار بخشی آموزش عالی، آموزش دهی و آگاه سازی متولیان امور مربوطه به خصوص مدیران دانشگاه ها، بهره‌گیری از ظرفیت دبیرمسابی علم و فناوری در این مسیر، تسریع در تصویب پیش نویس نظام ارتقای کیفیت آموزش عالی یکپارچه سازی اسناد موجود و جلوگیری از مولزی کاری ارزیابی داده و ستاده در حوزه آموزش عالی و توجه به ساختارها و کارکردها در طراحی راهبردهای ارزیابی سیستم آموزش عالی است.

نورخوزستان ۹۳/۱۱/۳۱

دانشگاه
در آینه
مطبوعا

www.karoon.ir
روزنامه
کارون

نورخوزستان

کارون

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

فرمان خوب

جام جم

نور خوزستان

کارون

دانشگاه مطبوعا

برگزاری افتتاحیه مسابقات قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری آئین افتتاحیه مرحله مقدماتی سی امین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان سراسر کشور در دانشگاه شهید چمران از ساعت ۱۳ امروز، دوم اسفند خبر داد.

منوچهر جوکار در گفت و گو با ایستا، اظهار کرد: در این مراسم که با حضور مسئولان دانشگاهی همراه خواهد بود، سخنرانی استادان علوم قرآن دانشگاه و اجرای برنامه گروه توائیح نقلین نیز از دیگر برنامه های این مراسم است.

وی عنوان کرد: مسابقات بخش دانشجویان دختر ۴ اسفند در نمازخانه فاطمیه مجتمع خوابگاهی گلستان برگزار خواهد شد. مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: این مسابقات در بخش دانشجویان پسر نیز ۱۱ اسفند در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

جوکار با تأکید بر این که ثبت نام در این جشنواره قرآنی همچنان و تا زمان برگزاری مسابقات ادامه دارد، گفت: سی امین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان شامل بخش کتبی، ترجمه و مفردات قرآنی، مفاهیم قرآنی، دیدگاه و سیره معصومین (ع)، آشنایی با احادیث و ادعیه و احکام است. بخش شفاهی نیز شامل رشته های تلاوت تحقیق، تلاوت ترتیل، حفظ ۳ جزء پیوسته، ۵ جزء اول، ۱۰ جزء اول، ۲۰ جزء اول و حفظ کل، مداحی، اذان است.

صبح کارون: ۹۳/۱۱/۲۸

معرفی آثار برگزیده بخش دانشجویی جشنواره علمی اهواز

آثار برگزیده بخش دانشجویی نخستین جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز معرفی شدند.

به گزارش ایستا، آثار برگزیده نخستین جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز در بخش دانشجویی طی مراسمی در آمفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی شدند.

حسین سپهوند سازنده فیلم مستند ماهی کور، علی شهبانی نژاد سازنده فیلم مستند تون و آتش و عالیہ چنگیزی سازنده فیلم مستند نفس های بی جان هورالعظیم به ترتیب مقام اول تا سوم این بخش را کسب کردند.

این مراسم با حضور دکتر محمد رعایایی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز و نشان، معاون فرهنگی و اجتماعی این دانشگاه برگزار شد.

صبح کارون: ۹۳/۱۱/۲۸

کرسی آزاد اندیشی انقلاب اسلامی از این هفته آغاز می شود

مدیر کل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم گفت: به دلیل عدم حضور دانشجویان در شروع ترم جدید در دانشگاه ها، کرسی آزاد اندیشی حوزه انقلاب اسلامی از این هفته آغاز می شود.

حسین میرزایی در گفتگو با مهر، در خصوص برگزاری کرسی های آزاد اندیشی در حوزه انقلاب اسلامی گفت: هدف گذاری ما این بوده که در آغاز ترم جدید به مناسبت دهه فجر این کرسی ها برگزار شود. اما ایام قبل از دهه فجر آغاز ترم تحصیلی است. دانشگاه ها فعالیت رسمی دارند و دانشجویان بطور کامل حضور ندارند. از این رو فعالیت این کرسیها از این هفته آغاز می شود و تا آخر اسفند ادامه دارد.

وی در خصوص فعالیت های صورت گرفته به مناسبت دهه فجر گفت: برگزاری پیاده راه انقلاب اسلامی در پیاده روی دانشگاه تهران، تجدید میثاق دانشجویان و دانشگاهیان با آرمان های امام راحل فعالیت تبلیغی و ترویجی در دفاع از پیامبر اسلام از جمله فعالیت های صورت گرفته در دهه فجر بود.

مدیر کل پشتیبانی فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم افزود: با توجه به لطافتی که به پیامبر اکرم (ص) صورت گرفته بود و همچنین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بیشتر فعالیت های تبلیغی و ترویجی بوده ولی دغدغه اصلی ما کرسی های آزاد اندیشی است و این کرسی ها به فهم بهتر مسائلی که در انقلاب اسلامی رخ داده کمک بهتری می کند و در همین راستا آئین نامه کرسی های آزاد اندیشی را اصلاح کردیم و وزارت علوم تنها در سر فصل ها وارد می شود و دخالت دیگری برای برگزاری کرسی های آزاد اندیشی ندارد.

میرزایی در خصوص ممنوعیت برای دعوت از سخنران و مهمان در این کرسی ها گفت: با رعایت قوانین و خط قرمز ها هیچ ممنوعیتی برای دعوت از مهمان و شخصیت های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی وجود ندارد و حتی می توانند یک مخالف جدی را دعوت کنند به شرط آنکه در مقابل، یک موافق جدی هم برای پاسخ به مسائل مطرح شده حضور داشته باشد، چرا که اگر تنها یک مخالف و یا یک موافق حضور داشته باشد اسم این کرسی آزاد اندیشی نیست.

نورخوزستان: ۹۳/۱۱/۲۸

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان دور جدید اعزام دانشگاهیان

به عتبات عالیات ۲۰ اسفند آغاز می شود

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: یازدهمین مرحله اعزام دانشجویان به عتبات عالیات از ۲۰ اسفند آغاز و تا ۲۰ فروردین ماه سال ۹۴ ادامه خواهد داشت.

به گزارش مهر، محمد زارع معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان از آغاز اعزام دانشجویان به عتبات عالیات (نصفه کربلا، کاظمین) از ۲۰ اسفند ماه خبر داد و گفت: یازدهمین مرحله اعزام دانشجویان به عتبات عالیات از ۲۰ اسفند آغاز و تا ۲۰ فروردین ماه سال ۹۴ ادامه خواهد داشت.

وی افزود: در این دوره ثبت نام در سایت انجام نخواهد شد و متقاضیان تشریف به عتبات عالیات جهت ثبت نام می توانند به دفاتر ستاد در استان های سراسر کشور مراجعه کنند. هزینه عتبات دانشگاهیان بسته به دوری و نزدیکی به مرز متفاوت است و بعد از قطعی شدن تاریخ های اعزام قیمت نهایی به دفاتر ستاد اعلام خواهد شد.

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان در خصوص لراکه تسهیلات به زائرین عتبات گفت: با انعقاد تفاهم نامه با بانک تجارت برای دانشجویان و کم هزینه تر شدن هزینه های سفر و همچنین یک میلیون تومانی در نظر گرفته شده است که به زائر اصلی و همسر فقط تعلق می گیرد. در این دوره بیش از ۳۵۰۰ نفر از دانشگاهیان سراسر کشور به عتبات عالیات اعزام خواهند شد و روزانه ۳ کاروان اعزامی خواهند داشت.

زارع اظهار داشت: تاریخ و نوع اعزام به صورت زمینی یا هوایی از سوی سازمان حج و زیارت اعلام خواهد شد و دانشگاهیان در هتل های مجزا اسکان داده خواهند شد. همچنین برنامه های فرهنگی ویژه ای برای زائرین دانشگاهیان در نظر گرفته شده است. اساتید، دانشجویان متاهل دانشگاه ها می توانند جهت ثبت نام و اعزام به عتبات عالیات اقدام کنند.

گفتنی است زائرین ۷ شب را در شهرهای مقدس کشور عراق اقامت خواهند داشت و در این مدت به زیارت اماکن مقدس شهرهای نجف اشرف، کربلا، معلی و کاظمین خواهند پرداخت. دانشگاهیان از استان محل تحصیل خود به عتبات اعزام خواهند شد.

نورخوزستان: ۹۳/۱۱/۲۸